ГЛАВА ГОРОДА САМАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 1994 года № 1695

О назначении границ ответственности при передаче в эксплуатацию
внутриквартальных сетей дождевой канализации

В связи с необходимостью передачи внутриквартальных сетей дождевой
канализации в эксплуатацию "Инженерной службе" МП
"Ремстройблагоустройство"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. "Инженерной службе" МП "Ремблагоустройство" принимать в эксплуатацию
только сети внутриквартальной дождевой канализации независимо от
диаметра от первого дождеприемного колодца и далее по самотечному
коллектору до врезки в уличные или магистральные коллекторы, включая все
внутриквартальные дождеприемные колодцы.

2. Обслуживание и эксплуатацию иных внутриквартальных сетей
(всевозможных дренажей, квартирных сбросов, внутренних водостоков,
водоотводных канав), являющихся принадлежностью иных сетей (не
относящихся к сетям дождевой канализации), зданий и сооружений
производит их владелец.

3. Границей ответственности между "Инженерной службой" МП
"Ремблагоустройство" и владельцами иных сетей считать внутреннюю стенку
смотрового колодца подключения, расположенного на сетях
внутриквартальной дождевой канализации, эксплуатируемых или
передаваемых в эксплуатацию "Инженерной службе".

   Глава города                                        О.Н. Сысуев